Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de instalação / substituição 
dos elementos de vedação da fachada em ACM do Edifício-Sede da PR-GO, conforme as 
especificações e condições descritas neste edital e seus anexos.  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 1.682.491,85 (Um milhão e seiscentos e oitenta e dois mil e quatrocentos e noventa 
e um reais e oitenta e cinco centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 17/03/2026 às 9h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço global  

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO 

GARANTIA DA PROPOSTA 
SIM 

Link:

[...]

pagamento dos prejuízos ao erário, caso verificada a ocorrência de 

superfaturamento por sobre preço na execução do contrato. 

7. DA GARANTIA DA PROPOSTA  

7.1. Será exigida garantia de proposta de 1% (um por cento) do valor estimado para a 

contratação, equivalente a R$ 16.824,81(Dezesseis mil e oitocentos e vinte e 

quatro reais e oitenta e um centavos), conforme previsto no art. 58 da Lei 

14.133/2021.  

7.2.  A exigência visa assegurar a seriedade das propostas face à complexidade 

técnica do serviço de engenharia (revestimento de fachada), mitigando riscos de 

abandono do certame e garantindo a segurança jurídica do processo.

[...]

exclusivamente por meio de sistema eletrônico, sendo imediatamente informados 

do seu recebimento e do valor consignado no registro.  

8.5. O lance deverá ser ofertado pelo valor total do item. 

8.5.1. O preço máximo global admitido para contratação é no valor de R$ 

1.682.491,85 (Um milhão e seiscentos e oitenta e dois mil e 

quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e cinco centavos) 

8.6. Os licitantes poderão oferecer lances sucessivos, observando o horário fixado 

para abertura da sessão e as regras estabelecidas no Edital. 

8.7. O licitante somente poderá oferecer lance de valor inferior ao último por ele 

ofertado e registrado pelo sistema.  

8.8. O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto 

em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a 

melhor oferta deverá ser de R$1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).  

8.9. O licitante poderá, uma única vez, excluir seu último lance ofertado, no intervalo 

de quinze segundos após o registro no sistema, na hipótese de lance 

inconsistente ou inexequível. 

8.10. O procedimento seguirá o modo de disputa “aberto” para o envio de lances.